

# Skræppehave Skovbrug ApS

Ålholm Parkvej 4, 4880 Nysted

CVR-nr. 20 68 39 45

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2021.

---

Claus Molbech Bendtsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 <b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
 <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Skræppehave Skovbrug ApS Ålholm Parkvej 4 4880 Nysted
	CVR-nr.: 20 68 39 45
	Stiftet: 1. januar 1998
	Hjemsted: Guldborgsund
	Regnskabsår: 1. januar 2020 - 31. december 2020
<b>Bestyrelse</b>	Claus Molbech Bendtsen, Formand
<b>Direktion</b>	Alexandar Korsgaard Bruun, Direktør
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Guldborg Skovdistrikt ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter er land- og skovbrugsproduktion.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 163.191 mod -734.229 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 57.383 mod 7.397.717 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>163.191</b>	<b>-734.229</b>
1 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-55.924	8.510.640
<b>Driftsresultat</b>	<b>107.267</b>	<b>7.776.411</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	137.661	335.221
Andre finansielle indtægter	0	8
2 Øvrige finansielle omkostninger	-155.610	-899.836
<b>Resultat før skat</b>	<b>89.318</b>	<b>7.211.804</b>
Skat af årets resultat	-31.935	185.913
<b>Årets resultat</b>	<b>57.383</b>	<b>7.397.717</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	40.000.000
Overføres til overført resultat	57.383	0
Disponeret fra overført resultat	0	-32.602.283
<b>Disponeret i alt</b>	<b>57.383</b>	<b>7.397.717</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	<u>10.949.676</u>	<u>10.948.660</u>
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>10.949.676</u>	<u>10.948.660</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>10.949.676</u></b>	<b><u>10.948.660</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.242.870	1.140.068
Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>223.168</u>
Tilgodehavender i alt	<u>6.242.870</u>	<u>1.363.236</u>
Likvide beholdninger	<u>10.389</u>	<u>16.374</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>6.253.259</u></b>	<b><u>1.379.610</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>17.202.935</u></b>	<b><u>12.328.270</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	280.000	280.000
Overført resultat	11.230.745	11.173.362
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>11.510.745</b>	<b>11.453.362</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
4 Gæld til realkreditinstitutter	5.613.000	454.416
Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.613.000	454.416
Kortfristet del af langfristet gæld	0	372.930
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	307
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	69.190	37.255
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	79.190	420.492
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5.692.190</b>	<b>874.908</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>17.202.935</b>	<b>12.328.270</b>
<b>5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>6 Eventualposter</b>		

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2019	280.000	43.775.645	44.055.645
Årets overførte overskud eller underskud	0	-32.602.283	-32.602.283
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	40.000.000	40.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-40.000.000	-40.000.000
Egenkapital 1. januar 2020	280.000	11.173.362	11.453.362
Årets overførte overskud eller underskud	0	57.383	57.383
	<b>280.000</b>	<b>11.230.745</b>	<b>11.510.745</b>

## Noter

---

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivning på bygninger	55.924	54.000
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-8.564.640</u>
	<b><u>55.924</u></b>	<b><u>-8.510.640</u></b>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>155.610</u>	<u>899.836</u>
	<b><u>155.610</u></b>	<b><u>899.836</u></b>
	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2020	11.067.660	11.067.660
Tilgang i årets løb	<u>56.940</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<b><u>11.124.600</u></b>	<b><u>11.067.660</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-119.000	-65.000
Årets af-/nedskrivninger	<u>-55.924</u>	<u>-54.000</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<b><u>-174.924</u></b>	<b><u>-119.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<b><u>10.949.676</u></b>	<b><u>10.948.660</u></b>
<b>4. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter over 5 år	5.613.000	90.883
Gæld til realkreditinstitutter uinder 5 år	0	736.463
Heraf gæld til realkreditinstitutter under 1 år	<u>0</u>	<u>-372.930</u>
	<b><u>5.613.000</u></b>	<b><u>454.416</u></b>
<b>5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der givet pant i grunde og bygninger.		

### 6. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Arv ApS, CVR-nr. 40892060 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
